

Наименование компании: АО «НК «Казахстан инжиниринг»
 Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2014 года

тыс. тенге

	Примечание	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	2	14 376 104	13 368 531
Нематериальные активы	3	327 966	347 467
Разведочные и оценочные активы		-	-
Инвестиционная собственность	4	-	35 674
Инвестиции в дочерние организации		-	-
Инвестиции в совместно-контролируемые организации	5	5 081 326	3 057 799
Инвестиции в ассоциированные организации (АО)	5	1 326 162	1 707 626
Займы выданные - долгосрочная часть		-	-
Средства в кредитных учреждениях - долгосрочная часть		26 784 251	-
Долгосрочные финансовые активы		-	-
Производные финансовые инструменты - долгосрочные активы		-	-
Отложенные налоговые активы (ОНА)	19	1 028 872	456 721
Долгосрочная дебиторская задолженность	8	233 102	41 320
Прочие долгосрочные активы	6	395 391	852 779
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ		49 553 174	19 867 917
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы	7	16 216 793	13 684 008
Краткосрочная дебиторская задолженность	8	3 357 754	2 600 816
Займы выданные - текущая часть	9	1 870 149	2 692 992
Средства в кредитных учреждениях - текущая часть	13	5 127 096	20 110 038
Краткосрочные финансовые активы		-	-
Производные финансовые инструменты - краткосрочные активы		-	-
Предоплата по подоходному налогу	24	655 969	495 478
НДС к возмещению	10	1 157 182	941 909
Прочие краткосрочные активы	11	5 276 354	2 926 036
Денежные средства	12	16 597 311	10 758 902
Долгосрочные активы или группы выбытия, предназначенные для продажи		2 114	8 708
КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ		50 260 722	54 218 887
Итого активы		99 813 896	74 086 804

КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Уставный капитал	14	21 476 802	12 101 802
Выкупленные собственные долевые инструменты			-
Эмиссионный доход			-
Дополнительно оплаченный капитал	15	841 018	841 018
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи			-
Резерв по пересчету иностранной валюты			-
Резерв переоценки основных средств			-
Резерв хеджирования			-
Прочий резервный капитал			-
Опционы по расчетам акциями			-
Нераспределенная прибыль		6 478 165	10 005 198
Относящийся к акционеру материнской компании		28 795 985	22 948 018
Доля неконтролирующих собственников		648 609	631 934
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ		29 444 594	23 579 952
Долгосрочные обязательства			
Выпущенные долговые ценные бумаги - долгосрочная часть	16	46 541 374	40 556 598
Средства Правительства РК и Национальных банков - долгосрочная часть		-	-
Привлеченные средства клиентов - долгосрочная часть		-	-
Обязательства по финансовой аренде	17	828 489	881 969
Обязательства по вознаграждениям работникам	23	29 338	38 800
Производные финансовые инструменты - долгосрочные обязательства		-	-
Отложенные налоговые обязательства (ОНО)	19	749 349	704 597
Долгосрочная часть резервов под обязательства и отчисления	20	12 153	12 349
Долгосрочная кредиторская задолженность	18	8	496
Прочие долгосрочные обязательства	22	326 295	333 985
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		48 487 006	42 528 794
Краткосрочные обязательства			
Выпущенные долговые ценные бумаги - текущая часть	16	160 128	183 026
Средства Правительства РК и Национальных банков - текущая часть		-	-
Привлеченные средства клиентов - текущая часть		-	-
Обязательства по финансовой аренде	17	114 475	124 311
Обязательства по вознаграждениям работникам	23	8 446	4 642
Производные финансовые инструменты - краткосрочные обязательства		-	-
Краткосрочная кредиторская задолженность	18	1 836 544	3 236 839
Обязательства по подоходному налогу	24	52 581	66 067
Обязательства по прочим налогам и обязательным платежам	21	578 264	895 331
Краткосрочная часть резервов под обязательства и отчисления	20	53 924	62 232
Прочие краткосрочные обязательства	22	19 077 934	3 405 610
Обязательства, непосредственно связанные с долгосрочными активами, удерживаемыми для продажи и группами выбытия		-	-
КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		21 882 296	7 978 058
Итого обязательства		70 369 302	50 506 852
Итого капитал и обязательства		99 813 896	74 086 804
Балансовая стоимость одной простой акции	25	1,356	1,920

Управляющий директор:

А. Жетенова

Главный менеджер – главный бухгалтер:

А. Буркитбаева



Handwritten signature in blue ink.

Наименование компании: АО «НК «Казахстан инжиниринг»
 Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2 квартал 2014 года

тыс. тенге

	Примечание	Отчетный период	Аналогичный прошлый период
Доходы от реализации и процентные доходы	26	10 805 530	13 894 007
Государственные субсидии			
Итого доходы от реализации и процентные доходы		10 805 530	13 894 007
Себестоимость реализации и процентные расходы	27	(8 591 598)	(10 977 881)
Валовый доход		2 213 932	2 916 126
Общие и административные расходы	28	(2 030 288)	(1 807 315)
Расходы по транспортировке и реализации	29	(441 707)	(531 018)
Прочие операционные доходы от банковской деятельности		-	-
Прочие операционные расходы(убытки) от банковской деятельности		-	-
Восстановление обесценения активов		(4 549)	-
Убытки от обесценения активов		24 439	-
Доход (убыток) от операционной деятельности		(238 173)	577 793
Прочие неоперационные доходы	30	456 490	738 359
Прочие неоперационные расходы	30	(286 064)	(418 777)
Финансовый доход (реальный сектор)	31	845 766	343 925
Финансовые затраты (реальный сектор)	32	(1 194 140)	(628 369)
Доход (убыток) от курсовой разницы	33	(1 911 045)	27 065
Доля в доходах (убытках) ассоциированных компаний	5	(381 464)	33 738
Доля в доходах (убытках) совместно-контролируемых компаний	5	(1 064 298)	(123 968)
Доход(убыток) от выбытия дочерних организаций		-	-
Прибыль/(убыток) до налогообложения		(3 772 928)	549 766
Расходы по корпоративному подоходному налогу	34	303 921	(76 610)
Прибыль/ (убыток) за год от продолжающейся деятельности		(3 469 007)	473 156
Прибыль/(убыток) за год от прекращенной деятельности			
Прибыль/(убыток) за год		(3 469 007)	473 156
Прибыль/(убыток) за год относящийся к акционерам материнской компании		(3 527 033)	406 218
Прибыль/(убыток) за год относящийся к неконтролирующим собственникам		58 026	66 938
Совокупный доход (убыток) за год		(3 469 007)	473 156
Совокупный доход (убыток) относящийся к акционерам материнской компании		(3 527 033)	406 218
Совокупный доход (убыток) относящийся к неконтролирующим собственникам		58 026	66 938
Прибыль на акцию:			
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности		-0,164	0,034
от прекращенной деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности		-0,164	0,034
от прекращенной деятельности			

Управляющий директор:

А. Жетенова

Главный менеджер – главный бухгалтер:

А. Буркитбаева



Handwritten signature in blue ink.

Наименование компании: АО «НК «Казахстан инжиниринг»
 Консолидированный отчет о движении денежных средств (прямой метод) за 2 квартал 2014 года

	тыс. тенге	
	Отчетный период	Аналогичный прошлый период
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	5 838 409	5 155 266
1. Движение денежных средств по операционной деятельности	9 787 681	(3 705 096)
1.1. Поступление денежных средств, всего	32 707 374	25 828 504
реализация продукции и товаров	3 912 774	7 292 768
прочая выручка	7 767	27 567
авансы полученные	21 890 437	14 880 058
дивиденды	-	-
полученные вознаграждения (проценты)	704 383	13 356
Полученные вознаграждения по займам выданным, КРОМЕ дебиторской задолженности по финансовой аренде)	-	-
Полученные вознаграждения по займам выданным в части дебиторской задолженности по финансовой аренде	-	-
Полученные вознаграждения по средствам в кредитных учреждениях	334 718	-
Полученные вознаграждения по денежным средствам	369 665	13 356
Полученные вознаграждения по финансовым активам (долговым ценным бумагам)	-	-
поступления по операциям с финансовыми активами и обязательствами (для финансовых организаций):	6 192 013	3 614 755
Погашение краткосрочных займов выданных	-	-
Погашение долгосрочных займов выданных	-	-
Погашение средств кредитных учреждений	-	-
Погашение финансовых активов (долговых ценных бумаг)	-	-
Погашение дебиторской задолженности по финансовой аренде	-	-
Поступления по средствам клиентов	-	-
Поступления по краткосрочным займам полученным	-	-
Поступления по долгосрочным займам полученным	-	-
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам (облигациям)	-	-
Поступления по Займам из Республиканского бюджета РК	-	-
Поступления по Займам из Национального фонда РК	-	-
Поступления по Займам, предоставленным Национальным Банком РК	-	-
Поступления по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств	-	-
поступления по операциям с иностранной валютой	1 891	-
поступления по договорам страхования (для страховых организаций)	-	-
реализация услуг	748 749	1 366 325
прочие поступления	5 441 373	2 248 430
1.2. Выбытие денежных средств, всего	(22 919 693)	(29 533 600)
платежи поставщикам за товары и услуги	(7 083 383)	(9 065 459)
авансы выданные	(5 486 949)	(13 049 349)
выплаты по заработной плате	(2 922 742)	(2 168 089)
выплата вознаграждения (процентов)	(3 545 416)	(4 077 007)
Выплата вознаграждения по займам полученным	(476)	(130 748)
Выплата вознаграждения по долговым ценным бумагам (облигациям)	(1 094 343)	(371 225)
Выплата вознаграждения по Займам из Республиканского бюджета РК	-	-
Выплата вознаграждения по Займам из Национального фонда РК	-	-
Выплата вознаграждения по Займам, предоставленным Национальным Банком РК	-	-
Выплата вознаграждения по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств	-	-
Выплата вознаграждения по средствам клиентов	-	-
Выплата вознаграждения по обязательствам по финансовой аренде	(12 051)	(59 499)
корпоративный подоходный налог	(397 455)	(670 615)
другие платежи в бюджет	(2 041 091)	(2 844 920)
выбытия по операциям с финансовыми активами и обязательствами (для финансовых организаций):	(3 881 203)	(1 173 696)
Предоставление краткосрочных займов выданных	-	-
Предоставление долгосрочных займов выданных	-	-
Размещение средств в кредитных учреждениях	-	-
Размещение средств в финансовые активы (долговые ценные бумаги)	-	-
Выплата основного долга по средствам клиентов	-	-
Выплата основного долга по краткосрочным займам полученным	-	-
Выплата основного долга по долгосрочным займам полученным	-	-
Выплата основного долга по Займам из Республиканского бюджета РК	-	-
Выплата основного долга по Займам из Национального фонда РК	-	-
Выплата основного долга по Займам, предоставленным Национальным Банком РК	-	-
Выплата основного долга по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств	-	-
Выплата основного долга по выпущенным долговым ценным бумагам (облигациям)	-	-
выплаты по операциям с иностранной валютой	(9 622)	(384)
выплаты по договорам страхования (для страховых организаций)	-	-
прочие выплаты	(3 871 581)	(1 173 312)

2. Движение денежных средств по инвестиционной деятельности	(13 856 103)	(1 282 489)
2.1. Поступление денежных средств, всего	1 369 535	397 136
Поступления от продажи основных средств	9 275	4 923
Поступления от продажи нематериальных активов	-	-
Поступления от продажи других долгосрочных активов	-	-
Поступления от продажи дочерних организаций	-	-
Поступления от продажи долей участия в ассоциированных организациях	-	-
Поступления от продажи долей участия в совместном предпринимательстве	-	-
Поступления от реализации прочих долевых инструментов (для реального сектора)	-	-
Поступления от реализации долговых инструментов	-	-
Возврат банковских вкладов	-	392 213
Поступления по фьючерсным и форвардным контрактам, опционам и свопам	-	-
Дивиденды и прочие выплаты от дочерних компаний	-	-
Дивиденды и прочие выплаты от ассоциированных компаний	15 465	-
Дивиденды и прочие выплаты от совместно-контролируемых организаций	-	-
Погашение краткосрочных займов выданных (для реального сектора)	1 344 795	-
Погашение долгосрочных займов выданных (для реального сектора)	-	-
Поступления от погашения долговых инструментов эмитентами	-	-
Прочие поступления	-	-
2.2. Выбытие денежных средств, всего	(15 225 638)	(1 679 625)
Приобретение основных средств	(424 535)	(1 040 326)
Приобретение нематериальных активов	-	(3 484)
Приобретение других долгосрочных активов	-	-
Приобретение дочерних организаций	-	-
Приобретение долей участия в ассоциированных организациях	-	-
Приобретение долей участия в совместном предпринимательстве	(3 000 000)	-
Приобретение прочих долевых инструментов (для реального сектора)	-	-
Приобретение долговых инструментов	-	-
Размещение банковских вкладов	(11 715 090)	(635 815)
Выбытия по фьючерсным и форвардным контрактам, опционам и свопам	-	-
Предоставление краткосрочных займов выданных (для реального сектора)	(85 911)	-
Предоставление долгосрочных займов выданных (для реального сектора)	-	-
Взносы в уставный капитал дочерних организаций	-	-
Денежные средства дочерних организаций, которые перегруппированы в группы выбытия	-	-
Прочие выплаты	(102)	-
3. Движение денежных средств по финансовой деятельности	9 268 221	10 142 851
3.1. Поступление денежных средств, всего	9 375 100	14 776 201
Поступления от выпуска акций и взносы в уставный капитал	9 375 000	-
размещение акций на фондовых рынках контролирующим собственникам	-	-
взносы контролирующими собственниками за счет Республиканского бюджета	-	-
прочие взносы контролирующими собственниками	-	-
размещение акций на фондовых рынках НЕконтролирующим собственникам	-	-
прочие взносы НЕконтролирующих собственников	9 375 000	-
Поступления от выпуска акций дочерних организаций	100	14 776 201
размещение акций на фондовых рынках контролирующим собственникам	-	-
взносы контролирующими собственниками за счет Республиканского бюджета	-	-
прочие взносы контролирующими собственниками	-	-
размещение акций на фондовых рынках НЕконтролирующим собственникам	-	-
прочие взносы НЕконтролирующих собственников	-	-
Поступления по краткосрочным займам полученным	100	4 761 875
Поступления по долгосрочным займам полученным	-	-
Продажа собственных акций (не первичное размещение)	-	-
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам (облигациям)	-	10 014 018
Поступления по Займам из Республиканского бюджета РК	-	-
Поступления по Займам из Национального фонда РК	-	-
Поступления по Займам, предоставленным Национальным Банком РК	-	-
Поступления по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств	-	-
Прочие поступления	-	308
3.2. Выбытие денежных средств, всего	(106 879)	(4 633 350)
Приобретение собственных акций	-	-
Выплата основного долга по краткосрочным займам полученным	(100)	(3 797 928)
Выплата основного долга по долгосрочным займам полученным	-	(108 644)
Выплата основного долга по выпущенным долговым ценным бумагам (облигациям)	-	-
Выплата основного долга по обязательствам по финансовой аренде	(64 115)	(664 115)
Выплата основного долга по Займам из Республиканского бюджета РК	-	-
Выплата основного долга по Займам из Национального фонда РК	-	-
Выплата основного долга по Займам, предоставленным Национальным Банком РК	-	-
Выплата основного долга по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств	-	-
Дивиденды выплаченные	(5 698)	(62 663)
дивиденды выплаченные акционерам материнской компании	-	(33 000)
дивиденды выплаченные неконтролирующим собственникам	(5 698)	(29 663)
Прочие выплаты	(36 966)	-
прочие выплаты акционерам материнской компании	-	-
прочие выплаты неконтролирующим собственникам	-	-
Прочие выплаты	(36 966)	-
4. Влияние изменений обменного курса на сальдо денежных средств в иностранной валюте	638 610	-
Денежные средства и их эквиваленты сальдо на начало	10 758 902	10 114 635
Денежные средства и их эквиваленты сальдо на конец	16 597 311	15 269 901

Управляющий директор:

А. Жетенова

Главный менеджер – главный бухгалтер:

А. Буркитбаева



Handwritten signature

Наименование компании: АО «НК «Казахстан инжиниринг»

Консолидированный отчет об изменении в собственном капитале по состоянию на 30 июня 2014 года

тыс. тенге

	Приходится на акционера материнской компании											ДНС: Доля неконтролирующих собственников (на уровне ДО Фонда)	КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ	
	Уставный капитал	Выкупленные собственные долевые инструменты	Эмиссионный доход	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продаж	Резерв по пересчету иностранной валюты	Резерв переоценки основных средств	Резерв хеджирования	Прочий резервный капитал	Опционы по расчетам акциями	Нераспределенная прибыль			Итого
На начало отчетного периода (01.01.2014 г.)	12 101 802			841 018							10 005 198	22 948 018	631 934	23 579 952
Совокупный доход (убыток) за период											-3 527 033	-3 527 033	58 026	-3 469 007
Взносы в капитал (выпуск акций), связанный с объединением бизнеса												0		0
Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)												0		0
Обратный выкуп собственных акций												0		0
Продажа собственных выкупленных акций (вторичное размещение)												0		0
Прочие вклады акционеров												0		0
Вклад КЦ Фонда_дисконт по долгосрочной кредиторской задолженности												0		0
Вклад КЦ Фонда_дисконт по займам полученным от акционера												0		0
Вклад КЦ Фонда_дисконт по облигациям выпущенным и размещенным акционеру												0		0
Прочие вклады КЦ Фонда												0		0
Прочие вклады других акционеров	9 375 000											9 375 000		9 375 000
Приобретение дочерних организаций												0		0
Выбытие дочерних организаций												0		0
Приобретение неконтрольных долей участия в дочерних организациях												0		0
Продажа неконтрольных долей участия в дочерних организациях												0		0
Изменение доли владения в дочерних организациях в результате взносов в капитал (приобретения акций) дочерних организаций												0		0
Изменение доли владения в дочерних организациях в результате взносов в капитал (приобретения акций) дочерних организаций неконтролирующими долями												0		0
Переводы между прочим резервным капиталом и нераспределенным доходом												0		0
Амортизация резерва переоценки основных средств, за минусом налога												0		0
Сделки с акционером, действующим в качестве акционера												0		0
Дивиденды акционерам материнской организации												0		0
Дивиденды неконтролирующим собственникам												0	-41 351	-41 351
Прочие изменения в ассоциированных и совместно-контролируемых компаниях												0		0
Прочие распределения акционерам												0		0
Распределение КЦ Фонда_дисконт по долгосрочной дебиторской задолженности												0		0
Распределение КЦ Фонда_дисконт по займам выданным акционеру												0		0
Распределение КЦ Фонда_дисконт по облигациям акционера												0		0
Прочие распределения КЦ Фонда												0		0
Прочие распределения другим акционерам												0		0
Признание выплат на основе акций (стоимость услуг работников)												0		0
Исполнение выплат на основе акций (выпуск акций)												0		0
Изъятие опционов по выплатам на основе акций												0		0
Налоговый эффект в отношении расчетов акциями												0		0
Выкуп акций с рынка дочерней организацией												0		0
На конец отчетного периода (30.06.2014 г.)	21 476 802			841 018							6 478 165	28 795 985	648 609	29 444 594

Сальдо на начало предыдущего периода, отраженное в предыдущей отчетности										0		0	
Корректировки сальдо на начало предыдущего периода вследствие изменения учетной политики										0		0	
Корректировки сальдо на начало предыдущего периода вследствие исправления ошибок										0		0	
Пересчет сальдо на начало предыдущего периода в связи с применением метода объединения интересов										0		0	
На начало аналогичного предыдущего периода (01.01.2013 г.)	12 101 802			743 301						7 696 411	20 541 514	561 383	21 102 897
Совокупный доход (убыток) за период										406 218	406 218	66 938	473 156
Взносы в капитал (выпуск акций)										0			0
Взносы в капитал (выпуск акций), связанный с объединением бизнеса										0			0
Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)										0			0
Обратный выкуп собственных акций										0			0
Продажа собственных выкупленных акций (вторичное размещение)										0			0
Прочие вклады акционеров				97 717						97 717			97 717
Вклад КЦ Фонда_дисконт по долгосрочной кредиторской задолженности										0			0
Вклад КЦ Фонда_дисконт по займам полученным от акционера				97 717							97 717		97 717
Вклад КЦ Фонда_дисконт по облигациям выпущенным и размещенным акционеру										0			0
Прочие вклады КЦ Фонда										0			0
Прочие вклады других акционеров										0			0
Приобретение дочерних организаций										0			0
Выбытие дочерних организаций										0			0
Приобретение неконтрольных долей участия в дочерних организациях										0			0
Продажа неконтрольных долей участия в дочерних организациях										0			0
Изменение доли владения в дочерних организациях в результате взносов в капитал (приобретения акций) дочерних организаций										0			0
Изменение доли владения в дочерних организациях в результате взносов в капитал (приобретения акций) дочерних организаций неконтролирующими долями										0			0
Переводы между прочим резервным капиталом и нераспределенным доходом										0			0
Амортизация резерва переоценки основных средств, за минусом налога										0			0
Сделки с акционером, действующим в качестве акционера										0			0
Дивиденды акционерам материнской организации										-678 345	-678 345		-678 345
Дивиденды неконтролирующим собственникам										0			0
Прочие изменения в ассоциированных и совместно-контролируемых компаниях										0			0
Прочие распределения акционерам										0			0
Распределение КЦ Фонда_дисконт по долгосрочной дебиторской задолженности										0			0
Распределение КЦ Фонда_дисконт по займам выданным акционеру										0			0
Распределение КЦ Фонда_дисконт по облигациям акционера										0			0
Прочие распределения КЦ Фонда										0			0
Прочие распределения другим акционерам										0			0
Признание выплат на основе акций (стоимость услуг работников)										0			0
Исполнение выплат на основе акций (выпуск акций)										0			0
Изъятие опционов по выплатам на основе акций										0			0
Налоговый эффект в отношении расчетов акциями										0			0
Выкуп акций с рынка дочерней организацией										0			0
На конец аналогичного предыдущего периода (30.06.2013 г.)	12 101 802			841 018						7 424 284	20 367 104	628 321	20 995 425

Управляющий директор:

А. Жетенова

Главный менеджер – главный бухгалтер:

А. Буркитбаева

